АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Михайловка

08.12.2021                                                                                                      № 53-П

Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений                           о численности муниципальных служащих администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда

В целях реализации требований абзаца первого части 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда, согласно приложению.

2. Контроль за исполнение решения возложить на главного бухгалтера
А.П. Лягович.

3. Постановление администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 22.11.2021 года № 50-П «Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает  в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в  периодическом печатном издании
«Информационный вестник».

Глава сельсовета                                                                     В.В. Судникович

						Приложение к постановлению 									администрации Михайловского сельсовета
						Дзержинского района Красноярского края
						от 08.12.2021 года № 53-П

ПОРЯДОК
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда

1. Муниципальные учреждения ежемесячно предоставляют информацию о численности и фактических расходах на заработную плату работников в срок до 5 числа следующего месяца.
2. На основании имеющейся информации о численности и фактических расходах на заработную плату муниципальных служащих, а также предоставленной информации муниципальных учреждений, администрацией сельсовета подготавливаются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих администрации Михайловского сельсовета, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда (далее - сведения).
3. Сведения формируются администрацией Михайловского сельсовета в срок до 30 числа по форме согласно приложению к Порядку и направляются на утверждение Главе Михайловского сельсовета.
4. Утвержденные сведения подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Информационный вестник»и на официальном сайте администрации Михайловского сельсовета в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Приложение к Порядку
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда

[bookmark: Par67]СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТНА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА
ЗА ___________________________ 202__ ГОД
(отчетный период)

	Категория работников
	Среднесписочная численность работников,
чел.
	Фактические расходы на заработную плату работников за отчетный период,
тыс. рублей

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления

	Работники муниципальных учреждений

image1.png